Trong giai đoạn ba này, Hòa thượng Thích Tâm An xuất hiện cùng những
đóng góp quan trọng trong công cuộc chấn hưng Phật học miền Bắc.

Sao chép, khắc ván, in kinh bổ khuyết cho Đại tạng nước nhà

Hòa thượng Thích Tâm An họ Đào, pháp danh là Tâm An, hiệu là Từu Tuệ, sinh
ngày 12/11/1892 (Nhâm Thìn). Hòa thượng xuống tóc xuất gia năm 19 tuổi
(1910) tại chùa Phổ Quang (Hà Đông), năm 22 tuổi nhận sư Khai Quyền làm sư
phụ, nhận thấy đệ tử của mình văn vẹn chữ toàn, sư Khai Quyền để Hòa thượng
theo học sư phụ mình là Tổ Phổ Tụ (Bảo Khám - Tế Xuyên).